UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° 071/97

o PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com o disposto nos Artigos 12,
Inciso IV e 42 do Estatuto da Universidade de Brasília, e ad referendum do Conselho Universitário,

RESOLVE:

Alterar a denominação do Centro de Apoio a Intercâmbio e Programas
Internacionais (CIP) para Assessoria de Assuntos Internacionais (INT), a partir desta data.

Brasília, 24 de janeiro de 1997.

JOÂO-t::::v
Reitor

D97/1Atos_si1lGRE